Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Business-Development.nl B.V.

Gegevens onderneming

Mr E.N. van Kleffenstraat 6
6842 CV Arnhem
KvK: 09175455

Voorheen gevestigd te (6998 AH) Laag-Keppel aan de Olmiuslaan 1.

Vervallen handelsnamen per 3 augustus 2021:

- IT's all BI

- IT's all Finance

- IT's all Solutions
- IT's all Energy

- IT's all Group

- IT's All People

Activiteiten onderneming

2

27-12-2021
F.05/21/182
NL:TZ:0000199281:F001
27-08-2021

mr. S. Boot
mr B.H.M. Harbers

27-09-2021
1

27-09-2021
1

Detacherings- en wervingsselectie voor plaatsing van IT-specialisten. 27-09-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1b6b9516-6b09-ec11-810e-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=75a03239-b82a-e511-80c3-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 315.810,00 € -17.551,00 € 90.879,00
2019 € 665.946,00 € 8.920,00 € 181.689,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt vooralsnog niet over (concept)cijfers over de periode 1 27-09-2021
januari 2021 tot datum faillissement. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€1.922,39 27-09-2021
1

€11.021,34 27-12-2021
2

Verslagperiode

van 27-09-2021

27-8-2021 1

t/m

26-9-2021

van 27-12-2021

27-9-2021 2

t/m

26-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 9 min
2 24 uur 12 min
totaal 51 uur 21 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van Business-Development.nl B.V. is Jajo's Beheer B.V. 27-09-2021
Van laatstgenoemde vennootschap is de heer J.C. Jonker enig aandeelhouder 1

en bestuurder. Zowel de heer Jonker als Jajo's Beheer B.V. zijn bestuurders

van Business-Development.nl B.V.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het failissement was er, voor zover thans bekend, geen lopende 27-09-2021
procedure. Kort voor datum faillissement is een vonnis gewezen op grond 1
waarvan curanda een aanzienlijk bedrag verschuldigd is. Ten tijde van het

uitspreken van het faillissement was de hoger beroep termijn nog niet

verstreken. De curator heeft -bij gebrek aan belang aan de zijde van de

boedel- besloten geen hoger beroep aan te tekenen.

1.3 Verzekeringen

Curanda had via een tussenpersoon een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering 27-09-2021
alsmede een werknemersschadeverzekering afgesloten. De curator heeft 1
voornoemde verzekeringen opgezegd en inmiddels is er een premierestitutie

ontvangen van € 4,86.

1.4 Huur
Volgens de administratie van curanda bestond er tussen curanda en AAD 27-09-2021
Business Center Concept B.V. een huurovereenkomst met betrekking tot huur 1

van een servicekantoor alsmede een postadres. De curator heeft voornoemde
huurovereenkomst op 1 september 2021 schriftelijk opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van curanda is de oorzaak van het faillissement 27-09-2021
gelegen in het feit dat de "huidige" contracten midden 2019 afliepen en het 1
verkrijgen van nieuwe opdrachten, mede door heftige concurrentie, steeds

moeizamer verliep. Daarnaast heeft curanda een rechtszaak verloren,

waardoor de schuldenlast flink is toegenomen en de bestuurder zich

genoodzaakt zag het faillissement aan te vragen. De curator heeft deze

gestelde oorzaken in onderzoek.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator gesproken met diverse 27-12-2021
betrokkenen, waaronder de bestuurder van gefailleerde, alsmede heeft de 2

curator een uitgebreide analyse gemaakt van de administratie teneinde zelf

een beeld te vormen omtrent de oorzaken van het faillissement. De curator

verwacht dit onderzoek in de komende verslagperiode af te kunnen ronden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-09-2021
0 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er geen personeelsleden in dienst bij
curanda.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-09-2021
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-12-2021
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 27-09-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 27-09-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 27-09-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de goodwill,
bestaande uit de database, handelsnamen en de domeinnaam, verkocht aan
de indirect bestuurder van curanda voor een bedrag ad € 8.500,00.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

| Afgewikkeld.

27-09-2021

1

27-09-2021
1

27-09-2021
1

27-09-2021

1

27-09-2021
1

27-09-2021

1

27-12-2021
2

27-09-2021

1

27-12-2021
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Op datum faillissement is er een debiteurbetaling ontvangen van € 1.352,18. 27-09-2021
Daarnaast is na datum faillissement, op verzoek van de curator, het 1
onderhanden werk gefactureerd ten bedrage van € 598,95. Andere debiteuren

zijn volgens de bestuurder niet aanwezig.

In de afgelopen verslagperiode is de factuur met betrekking tot het 27-12-2021
onderhanden werk ad € 598,95 voldaan. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- onderzoek administratie. 27-09-2021
1
| Afgewikkeld. 27-12-2021
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

27-09-2021

Toelichting vordering van bank(en) 1

Op de bankrekening van curanda was ten tijde van het faillissement een

positief saldo (minus bankkosten) aanwezig van € 565,35. Voornoemd bedrag

is op verzoek van de curator overgeboekt naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten aanwezig. 27-09-2021
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gevestigd. 27-09-2021
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 27-09-2021

mE1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is er geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- correspondentie Rabobank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Het is de curator gebleken dat er vlak voor faillissement handelsnamen zijn
uitgeschreven bij de Kamer van Koophandel, die vervolgens bij Jajo's Beheer

B.V. zijn ingeschreven. De curator heeft dit in onderzoek.

Volgens de bestuurder was er voor, noch ten tijde van het uitspreken van
het faillissement sprake van een overname van de activiteiten van curanda.
De curator heeft dit nog in onderzoek. Voor de periode na datum overname
van de activa, zoals beschreven onder 3.8 staat het Jajo Beheer BV vrij
gebruik te maken van de (voormalige) handelsnamen van gefailleerde.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

27-09-2021

1

27-09-2021
1

27-09-2021
1

27-09-2021
1

27-09-2021
1

27-09-2021
1

27-12-2021
2

27-09-2021
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie in onderzoek.

De curator heeft bij de bestuurder opgevraagd en van de bestuurder
ontvangen de relevante digitale bescheiden uit de administratie over
meerdere jaren voorafgaand aan het failissement. Op basis van deze
administratie heeft de curator diverse vragen gesteld aan de bestuurder
teneinde de (nog aanwezige) onduidelijkheden weg te nemen. De curator zal
- mede aan de hand van de door de bestuurder gegeven antwoorden - zijn
bevindingen met de bestuurder bespreken.

27-09-2021
EEI
27-09-2021
EEl
27-09-2021
EEl
27-09-2021
EEI
27-09-2021
EEI
27-09-2021
EEI
27-12-2021
EEZ



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2016 is gedeponeerd op 7 maart 2018. Voor 27-09-2021
zover de curator thans bekend zijn er nadien geen jaarrekeningen meer 1
gedeponeerd. Wel heeft de curator inmiddels de jaarrekeningen over de jaren

2017 t/m 2020 ontvangen. De curator zal hier nader onderzoek naar doen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 27-09-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op het feit dat de Hoge Raad in haar arrest van 17 oktober 2003 27-09-2021
(NJ2004/282) heeft bepaald dat op de verplichting tot volstorting van de 1
aandelen de verjaringstermijn van vijf jaar van art. 3: 307 lid 1 BW van

toepassing is, is de vraag of de aandelen zijn volgestort niet meer van

praktisch belang.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-09-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
27-12-2021
Toelichting 2
Dit aspect houdt verband met het hiervoor reeds bedoelde
oorzakenonderzoek en het onderzoek naar de boekhouding. De curator komt
hierop terug in zijn volgende verslag.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 27-09-2021
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
- onderzoek administratie; 27-09-2021
- correspondentie bestuurder. 1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting

Algemene faillissementskosten en huur na datum faillissement. Deze kosten

zijn nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 39.330,00

€ 38.705,43

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

(nog) niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 907,50

€63.316,31

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op basis van de thans voorliggende informatie is nog niet in te schatten op

welke wijze afwikkeling zal plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- correspondentie crediteuren.

27-09-2021
1

27-09-2021
1

27-12-2021
2

27-09-2021
1

27-09-2021

1

27-09-2021

1

27-12-2021
2

27-09-2021

1

27-12-2021
2

27-09-2021
1

27-09-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

27-09-2021

1

27-09-2021

1

27-09-2021
1

27-09-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator het incasseren van de
openstaande vordering ter hand nemen, onderzoek doen of er sprake is van
overgang van onderneming/handelsnamen, nader onderzoek doen naar de
boekhouding alsmede de crediteuren inventariseren.

In de komende verslagperiode zal de curator, nadat het onderzoek naar de
administratie definitief is afgerond, de bestuurder op de hoogte brengen van
zijn bevindingen en -indien noodzakelijk- de bestuurder verzoeken enkele
punten nader toe te lichten dan wel nadere (bewijs)stukken aan te leveren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn waarbinnen het faillissement kan worden afgewikkeld, kan nog
weinig worden vermeld.

10.3 Indiening volgend verslag
| 27-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

27-09-2021
1
27-12-2021
2
27-09-2021
1
27-12-2021
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


